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Nr 812

Av herrar Helén och Boi ja, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 119, angående riktlinjer för utbyggande av 
universitet och högskolor in. m.

I Kung!. Maj :ts proposition nr 119 rörande universitetsväsendets fort
satta utbyggnad behandlas bl. a. den högre tekniska utbildningen. I propo
sitionen redovisas icke det av Nordiska kuiturkommissionen till regering
arna i de nordiska länderna avgivna förslaget rörande samarbete mellan 
ländernas tekniska högskolor, vilket är dagtecknat den 15 oktober 1959. 
Förslaget är resultatet av ett tvåårigt arbete inom en underkommitté med 
deltagande av rektorer vid de tekniska högskolorna och andra experter, vil
ken utfört en noggrann utredning av samarbetsmöjligheterna. Frågan be
handlades vid Nordiska rådets sjunde session i Stockholm i november 1959 
på grundval av kulturkommissionens förslag. I en rekommendation till 
regeringen (rek. nr 21/1959) — däribland den svenska — hemställde rådet 
till dessa om att påskynda och trygga genomförandet av utredningens för
slag rörande den högre tekniska utbildningen.

I kulturkommissionens på norska avfattade skrivelse sammanfattades 
utredningsresultatet i följande sju punkter:

1. Etablering av eu kvoteordning ved de tekniske h0yskoler for studenter 
fra andre nordiske land intil kapasiteten tillåter fri adgang.

2. Etablering av en rapportordning mellom hpyskolenc angående ledige 
studieplasser.

3. Etablering av en ordning med gjensidig studentutveksling for deler av 
studietiden.

4. Fastlegging av retningslinjer for godkjenning av deleksamener avlagt 
ved andre tekniske h0yskoler i Norden.

5. Likestilling av alle licentiatstuderende ved opptak ved samtlige h0y- 
skoler.

6. Oppnevning av et rådgivende utvalg for samordning av licentiatstudiene.
7. Utvidet utveksling av Iaerekraefter mellom hpyskolene.

I utredningen hade framlagts ett flertal förslag, som tar sikte på en ar
betsfördelning mellan de nordiska högskolorna beträffande vissa utbild- 
ningsgrenar. Dessa förslag torde vara av särskild betydelse i förevarande 
sammanhang med hänsyn till att propositionen i detalj behandlar utbygg
naden av de svenska tekniska högskolornas skilda avdelningar. Departe
mentschefen har berört denna fråga i vad gäller en detalj, nämligen med
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avseende på bergsavdelningens utbyggnad (s. 264). Uppenbarligen finns 
emellertid anledning att nu taga upp och granska hela förslaget om nor
diskt samarbete mellan de tekniska högskolorna, i vart fall i den del det 
syftar till en rationell arbetsfördelning vad angår utbildningen mellan läro
anstalterna.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen ville vid behandlingen av proposition nr 
119 beakta de av Nordiska rådet x-ekommenderade förslag 
till samarbete mellan de nordiska tekniska högskolorna, 
som innefattas i Nordiska kulturkommissionens skrivelse 
i ämnet av den 5 oktober 1959 jämte vid denna fogad ut
redning.

Stockholm den 3 maj 1960

Gunnar Helén Gustav Boija


